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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POL

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVES/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.07.2025

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 02.07.2025, pas shqyrtimit t& Kérkesés sé
paraqitur nga Zévendés Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés pér Komunitete, pér ndérrimin e anétarit
né pérbérjen e Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(e), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 53, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 7, nenin 8, nenin 9, t¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
t€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1,
shkronja (b), 34.4, nenin 36, nenin 38, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

1.

VENDIM

Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 200, té datés 31.12.2021
Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.5, t€ vendimit Nr. 200, t€ datés
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér Komunitete pér té realizuar ndérrimin e
pérfagésuesit t&€ Komunitetit Ashkalinj nga Lista Ndryshe, duke e larguar z. Artan Asllani
nga pérbérja e Komitetit pér Komunitete prej nénté€ anétaréve dhe pér caktimin e z. Qerim
Gara né cilésiné e anétarit t€ ri t&¢ Komitetit pér Komunitete.
Ky vendim é&shtg pjesé pérbérése e vendimit Nr. 200, té datés 31.12.2021, pér themelimin
e Komitetit pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés, i cili Eshté pérgjegjés pér
shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatimin dhe
shqyrtimin e t€ gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se
t€¢ drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésishté. Komiteti gjithashtu i
rekomandon Kuvendit t€ Komunés, masat q€ duhet t€ ndérmirren pér té siguruar jetésimin
e dispozitave g€ kané t€ b&né me nevojén e komiteteve pér tu avansuar, shprehur,
mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhé&sor, si dhe pér t&
siguruar mbrojtje adekuate t€ drejtave t€ Komuniteteve brenda Komunés.
Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t€ Kryetarit t€¢ Komunés, Drejtoris€ s€ Financave e Buxhetit dhe Udhéhegéses
sé Personelit.
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh€ zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Komunitete,
Udhéheqgéses sé Personelit dhe Arkivés. qes ! AR
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOV#/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.07.2025

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 30.06.2025 dhe t&€ vazhduar té datén
02.07.2025, pas shqyrtimit té Propozimit Nr. 625, t€ datés 17.06.2025, t€ paragitur pér shqyrtim
nga Drejtori i Drejtorisé sé Arsimit, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d),
nenin 17, shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12.1, shkronja (€), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢, nj), té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 625, té datés 17.06.2025 pér shpalljen e vendeve té reja
té punés pér vitin shkolloré 2025-2026

1. Pér aprovimin e shpalljes s€ njé qind e dy (102) vendeve - normave té reja t€ punés né
arsim pér vitin shkolloré 2025-2026, si né Propozimin me Nr. 625, t€ datés 17.06.2025 -
tabela Nr. 1 si vijon:

1.1 Dy (2) pér drejtor t€ institucionit parashkolloré;
1.2 Njé (1) - drejtor shkolle;

1.3 Pesé (5) késhilltar karriere;

1.4 Njé (1) pedagog;

1.3 Tre (3) psikolog;

1.6 Trembédhjeté (13) mésimdhénés;

1.7 Njézet (20) mésimdhénés pér zévendésime;

1.8 Katér (4) sekretar/e té shkollave;

1.9 Gjashtémbédhjeté (16) edukatore;

1.10 Pesé (5) edukatore pér parafilloré;

111 Dhjeté (10) edukatore mbéshtetése;

1.2 Pesé (5) kuzhinier/e;

1.13 Njémbédhjeté (11) népunés teknik dhe mbéshtetés;
1.14 Gjashté (6) shtépiaké.

2. Pér aprovimin e mbulimit buxhetor t& pagave pér katérmbédhjeté (14) punétorét arsimoré
jashté listés s& pagave dhe pér trembédhjeté (13) norma t€ reja t€ punés pér periudhén
shtator - dhjetor 2025 si né Propozimin me Nr. 625, t€ datés 17.06.2025 - tabela Nr. 2 si
vijon:

2.1 Njémbédhjeté (11) mésimdhénés jashté listés s€ pagave;
2.2 Dy (2) edukatore jashté listés s€ pagave;
2.3 Njé (1) népunés teknik dhe mbéshtetés jashté list€s sé pagave dhe



2.4 Trembédhjeté (13) norma t€ reja pér mésimdhénés.

3. Lejohet shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 77,246.40€, pér pagesén e
punétoréve arsimoré té pérshkruar né paragrafin dy (2) t€ kétij vendimi pér periudhén
shtator - dhjetor 2025.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér shpalljen e konkurseve publike sipas
legjislacionit né fuqi pér normat e reja té cekura né paragrafin njé (1) dhe paragrafin dy
(2), té kétij vendimi pér mésimdhénés dhe personel administrativ, éshté né kompetencé té
Drejtorisé sé Arsimit.

5. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komunés sipas paragrafit tre (3), t& kétij
vendimi, kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave té destinimit t&€ mjeteve financiare, éshté
né kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé Arsimit dhe Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
sé ARS, Drejtorisé sé BF dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.07.2025

Kuvendi i Komunés pas shqyrtimit t& Kérkesés Nr. 627, té datés 17.06.2025, né mbledhjen e
mbajtur t€ datés 30.06.2025, t¢ vazhduar me datén 02.07.2025, t€ paraqitur pér shqyrtim nga
Drejtori i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (m), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t€
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12.1, shkronja
(1), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢, nj), t€ Statutit t€ Komunés Nr. 98,
té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e kérkesés Nr. 627, té datés 17.06.2025 pér shpalljen e vendeve té reja té
punés dhe ndarjes sé mjeteve buxhetore pér vitin 2026 pér punétoré shéndetésoré

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. 627, t& datés 17.06.2025, pér shpalljen e vendeve t€ reja t&
punés dhe lejimin e mjeteve financiare né shumé prej: 367,144.80€, pér punésimin e
punétoréve shéndetésoré dhe népunés administrativ dhe mbéshtetés, né Qendrén Kryesore
t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’, né Fushé-Kosové né vitin 2026, pérmes
procedurés sé hapur t€ konkurimit publiké.

2. Paga pér secilin t& punésuar do té realizohet sipas Ligjit pér Pagat e Sektorit Publik né
fushén e shéndetésisé pér vitin 2026, si né Propozimin me Nr. 627, t€ datés 17.06.2025.

3. Numri dhe pozitat e punétoréve shéndetésoré dhe népunés administrativ dhe mbéshtetés,
pér pérmbushjen e nevojave t& operimit dhe funksionimit t& institucioneve shéndetésore né
Komunén e Fushé-Kosovés &shté si vijon:

3.1 Gjashté (6) mjeke té pérgjithshém;

3.2 Njé (1) mjeke stomatolog;

3.3 Tetémbédhjeté (18) infermiere t& pérgjithshme;

3.4 Katér (4) tekniké té stomatologjisé;

3.5 Katér (4) Teknik Laborant;

3.6 Njé (1) Teknik té Farmacisg;

3.7 Dy (2) Vozités;

3.8 Tre (3) Hixhenisté

3.9 Njé (1) Administrator i Sistemit Informativ Shéndetésoré;



3.10 Njé (1) Mirémbajtés Punétoré Teknik;
3.11 Njé (1) Punétor€ i Sigurimit dhe
3.12 Njé (1) Jurist.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimin e mjeteve financiare nga paragrafi njé (1) i kétij
vendimi, do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Shéndetésisé e Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€¢ Komunés, Drejtorisé
sé SHMS, Drejtorisé sé BF dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVﬁS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.06.2025

Kuvendi i Komunés, né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 30.06.2025, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 937, t€ datés 16.06.2025, paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kornizé Afatmesme Buxhetore Komunale pér 2026 - 2028

1. Pér aprovimin e Kornizé€s Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitet 2026 - 2028, né
Komunén e Fushé-Kosovés, me kufijté e caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2026 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 26,803,586.00€;
1.2 Pér vitin 2027 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 28,359,191.00€ dhe
1.3 Pér vitin 2028 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 29,765,823.00€.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitet 2026 - 2028, &shté né kompetencé té Kryetarit
t€ Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&€ Komunés, Kryesuesit t&§ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive té Komunés dhe Arkivés.

¥ jUsHE-kosovt .
KOSOVO POLYE o

L,



